PAGE

Mẫu 01

ngày.... tháng.... năm 200....

ĐƠN XIN QUÁ CẢNH HÀNG HOÁ

Kính gửi: Bộ Thương mại

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

1. Chủ hàng:................................. (ghi rõ tên, địa chỉ, điện thoại, fax).

Đề nghị Bộ Thương mại Việt Nam cho phép quá cảnh hàng hoá theo các điều sau đây:
1. Tên hàng:
2. Số lượng (ghi rõ đơn vị tính):

3. Trị giá:

4. Bao bì và ký mã hiệu:

5. Cửa khẩu nhập hàng:

6. Cửa khẩu xuất hàng:

7. Tuyến đường vận chuyển:

8. Phương tiện vận chuyển:

9. Thời điểm quá cảnh (dự kiến ngày hàng hoá quá cảnh vào và ra khỏi Việt Nam):

II. Người vận chuyển (nếu tự vận chuyển thì ghi "tự vận chuyển". Nếu ký hợp đồng vận chuyển với doanh nghiệp Việt Nam thì ghi rõ tên, địa chỉ, điện thoại và số fax của doanh nghiệp Việt Nam):

....... (tên chủ hàng).......... cam kết tuân thủ Luật pháp Việt Nam về quá cảnh hàng hoá.

Kèm theo đơn này là xác nhận và đề nghị của Bộ Thương mại Lào.

	Ký tên và đóng dấu

(Ghi rõ chức danh người ký)

XÁC NHẬN VÀ ĐỀ NGHỊ CỦA BỘ THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH NƯỚC
CỘNG HOÀ DÂN CHỦ NHÂN DÂN LÀO
(HOẶC CƠ QUAN ĐƯỢC BỘ THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH LÀO UỶ QUYỀN)

Bộ Thương mại và Du lịch nước Cộng hoà dân chủ nhân dân Lào (hoặc cơ quan được Bộ Thương mại và Du lịch Lào uỷ quyền) xác nhận nội dung của đơn xin quá cảnh hàng hoá này và đề nghị Bộ Thương mại nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam cấp giấy phép quá cảnh hàng hoá cho..... (chủ hàng quá cảnh Lào).

	Ký tên và đóng dấu

(Ghi rõ chức danh người ký)

Mẫu 02: Giấy phép Quá cảnh của Bộ Thương mại Việt Nam cấp cho chủ hàng quá cảnh Lào (trường hợp quá cảnh theo giấy phép).

	BỘ THƯƠNG MẠI

Số: ..../TM-XNK
T/y: V/v quá cảnh hàng hoá.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày... tháng... năm 200....

Kính gửi:................ (chủ hàng quá cảnh Lào)

Trả lời đơn xin quá cảnh hàng hoá của.............. (chủ hàng quá cảnh Lào ghi rõ tên, địa chỉ), Bộ Thương mại Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam cho phép........... (chủ hàng quá cảnh Lào) quá cảnh hàng hoá theo các quy định sau đây:

1. Tên hàng:

2. Số lượng (ghi rõ đơn vị tính):

3. Trị giá:

4. Bao bì và ký mã hiệu:

5. Cửa khẩu nhập hàng:

6. Cửa khẩu xuất hàng:

7. Tuyến đường vận chuyển:

8 . Phương tiện vận chuyển:

9. Thời điểm quá cảnh (dù kiến ngày hàng hoá quá cảnh đến, ngày hàng hoá quá cảnh ra khỏi cửa khẩu Việt Nam):

10. Tuân thủ Luật pháp Việt Nam về quá cảnh hàng hoá.

Văn bản này có hiệu lực đến ngày...... tháng....... năm 200....
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Tổng cục Hải quan;
- Tổng cục Cảnh sát nhân dân;
- Bộ Tư lệnh Biên phòng;
- Lưu VT, XNK, PQL XNK khu vực...

	Bộ trưởng Bộ Thương mại

(Ký tên đóng dấu)